
  
 

 
 

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 
 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

31 июля 2017 г.                                                                                                  № 20/84-р 
г. Сосновоборск 

 

 

 
О внесении изменений в решение Сосново-
борского городского Совета депутатов от 
21.12.2016 № 15/64-р «О системах оплаты 
труда работников муниципальных учрежде-
ний города Сосновоборска» 
            
 

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, 
федеральным законом от 06.12.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского 
края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых госу-
дарственных учреждений», Сосновоборский городской Совет депутатов 

 
Р Е Ш И Л: 
 

1. Внести в Положение о системах оплаты труда работников муниципаль-
ных учреждений города Сосновоборска, утвержденное решением Сосновоборско-
го городского Совета депутатов от 21.12.2016 № 15/64-р (далее – Положение) 
следующие изменения: 

1.1. таблицу приложения 1 к Положению дополнить строкой следующего 
содержания: 

4 Прочие учреждения 6,3-6,5 5,5-6,2 - - 
 
1.2. по тексту «Приложение 5» читать «Приложение 6» 
1.3. дополнить Положение приложением 5 следующего содержания: 

«ПОКАЗАТЕЛИ ДЛЯ ОТНЕСЕНИЯ ПРОЧИХ УЧРЕЖДЕНИЙ К ГРУП-
ПАМ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА РУКОВОДИТЕЛЕЙ УЧРЕЖДЕНИЙ 
Центр технологической поддержки: 

Показатели 
Группы по оплате труда руководителей учреждений 

I II 
Количество 
обслуживаемых 
учреждений, ед. 

свыше 15 2-15» 

 



  
1.4. Приложение 6 дополнить строкой следующего содержания: 

4 Прочие учреждения 21,6 
1.5. в п.7.4. раздела 7 Положения слова «краевых государственных» заме-

нить на «муниципальных». 
 
2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в городской газете «Рабочий». 
 
 

Председатель Сосновоборского  
городского Совета депутатов                  
                                                   

 
                       Б.М.Пучкин 

   Глава города 
 
                                   
                                                

                         С.А.Пономарев 
 
 


